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Lista de Precios Toyota Plan de Ahorro Continente - Vigencia 01 de Abril de 2024

Yaris XS CVT 5 Puertas - Cuota Fija
60/40
96 meses

Plan

Plazo

Precio Publico
Cuota Extraordinaria

$ 19.185.000,00
$ 7.674.000,00

Rango de Cuotas

Conceptos 1 2al2 13 a24 25 a 96
Alicuota 0,37% 0,37% 0,54% 0,68%
Cuota pura $ 70.984,50 $ 70.984,50 $ 103.599,00 $ 130.777,75
Gastos Administrativos $ 8.589,12 $ 8.589,12 $ 12.535,48 $ 15.824,11
Derecho de Adhesion y Permanencia $ 29.017,31 $ 29.017,31 $29.017,31

Impuesto sobre los Debitos y Credito $ 678,69 $ 875,67 $ 936,12 $1.147,64
Impuesto de sellos (Prov Bs As %1,4047) $ 24.499,98

Seguro de vida (estimado) $ 13.429,50 $ 13.429,50 $ 12.833,23 $ 11.963,00

Total de cuota (sin Impuestos ni Seguro de Vida*)

$ 122.699,13 $ 147.396,09 $ 158.921,14 $ 159.712,49

Corolla XLI CVT

Plan
Plazo

Precio Publico
Cuota Extraordinaria

70/30
96 meses

$ 23.507.000,00
$ 7.052.100,00

Rango de Cuotas

Conceptos 1 2als8 19 a 24 25 a 96
Alicuota 0,51% 0,73% 0,73% 0,73%
Cuota pura $ 119.983,65 $ 171.946,49 $ 171.946,49 $ 171.946,49
Gastos Administrativos $ 14.518,02 $ 20.805,53 $ 20.805,53 $ 20.805,53
Derecho de Adhesion y Permanencia $113.773,88 $ 32.153,49 $ 32.153,49

Impuesto sobre los Debitos y Credito $ 964,67 $ 1.670,24 $ 1.497,62 $ 1.491,81
Impuesto de sellos (Prov Bs As %1,4047) $ 19.424,28

Seguro de vida (estimado) $ 16.370,91 $ 14.324,75 $ 13.602,57

Total de cuota (sin Impuestos ni Seguro de Vida*)

$ 249.240,22 $ 262.370,94 $ 240.727,87 $ 207.846,40

Corolla Cross XLI CVT

Plan
Plazo

Precio Publico
Cuota Extraordinaria

60/40
96 meses

$ 29.890.000,00
$ 11.956.000,00

Rango de Cuotas

Conceptos 1 2als 19 a 24 25 a 96
Alicuota 0,63% 0,63% 0,63% 0,63%
Cuota pura $ 186.812,50 $ 186.812,50 $ 186.812,50 $ 186.812,50
Gastos Administrativos $ 22.604,31 $ 22.604,31 $ 22.604,31 $ 22.604,31
Derecho de Adhesion y Permanencia $ 144.667,60 $ 40.884,32 $ 40.884,32

Impuesto sobre los Debitos y Credito $ 1.501,97 $ 1.869,77 $ 1.651,27 $ 1.644,96
Impuesto de sellos (Prov Bs As %1,4193) $ 24.953,97

Seguro de vida (estimado) $ 20.792,23 $ 18.569,16 $ 17.784,55

Total de cuota (sin Impuestos ni Seguro de Vida*)

$ 355.586,39

$ 297.917,11 $ 270.521,57 $ 228.846,32



Corolla Cross XEI HEV eCVT

Plan 100%
Plazo 84 meses
Precio Publico $ 31.489.000,00
Cuota Extraordinaria $0
Rango de Cuotas
Conceptos 1 2a5 6 a24 25 a 84
Alicuota 0,70% 0,70% 1,10% 1,26%
Cuota pura $ 220.423,00 $ 220.423,00 $ 346.379,00 $ 396.761,40
Gastos Administrativos $ 26.671,18 $ 26.671,18 $41.911,86 $ 48.008,13
Derecho de Adhesion y Permanencia $ 152.406,76 $ 43.071,48 $ 43.071,48
Impuesto sobre los Debitos y Credito $1.772,20 $ 2.846,47 $ 2.955,90 $ 3.323,94
Impuesto de sellos (Prov Bs As %1,4193) $111.727,87
Seguro de vida (estimado) $ 21.888,00 $21.270,82 $ 16.663,98

Total de cuota (sin Impuestos ni Seguro de Vida*) $401.273,14 $ 426.628,01 $ 455.589,06 $ 464.757,45

Hilux 4x2 D/C DX - Cuota Fija

Plan
Plazo

Precio Publico
Cuota Extraordinaria

Conceptos

Alicuota

Cuota pura

Gastos Administrativos

Derecho de Adhesion y Permanencia
Impuesto sobre los Debitos y Credito
Impuesto de sellos (Prov Bs As %1,4047)
Seguro de vida (estimado)

Total de cuota (sin Impuestos ni Seguro de Vida*)

1
0,40%

$ 129.224,00
$ 15.636,10
$ 48.862,83
$ 1.220,78

$ 22.614,20

70/30
96 meses

$ 32.306.000,00
$ 9.691.800,00

Rango de Cuotas

2a1l2
0,40%

$ 129.224,00
$ 15.636,10
$ 48.862,83

$ 1.552,48

$ 41.256,00
$ 22.614,20
$217.557,91 $ 259.145,61

13a24
0,66%
$ 213.219,60
$ 25.799,57
$ 48.862,83
$ 1.887,38
$

21.528,72

25a 96
0,80%
$ 257.012,18
$ 31.098,47

$ 2.225,07

$ 19.737,67

$311.298,09 $ 310.073,39

Hilux 4x4 D/C DX

100%
96 meses
$ 37.837.000,00

Plan

Plazo

Precio Publico
Cuota Extraordinaria

Conceptos

Alicuota

Cuota pura

Gastos Administrativos

Derecho de Adhesion y Permanencia

Impuesto sobre los Debitos y Credito

Impuesto de sellos (Prov Bs As %1,4047)

Seguro de vida (estimado)

Total de cuota (sin Impuestos ni Seguro de Vida*)

1
0,73%
$ 275.894,79
$ 33.383,27
$ 183.131,08
$ 2.218,19

$ 494.627,34

$0

Rango de Cuotas

2al8
1,04%
$ 395.380,05
$ 47.840,99
$ 51.754,44
$ 3.641,62
$3
$

1.265,43
26.292,77
$ 556.175,30

19a 24
1,04%
$ 395.380,05
$ 47.840,99
$ 51.754,44
$ 3.352,42

$ 21.587,75
$ 519.915,65

25 a 96
1,04%
$ 395.380,05
$ 47.840,99

$ 3.339,07

$ 19.927,15
$ 466.487,27



* Conceptos adicionales que componen la cuota:
- Seguro de vida (sélo para personas fisicas): se calculara a partir de la emision de la cuota N°1 para Planes

de Cuota Fija y a partir de la emicion de la cuota N°2 para el resto de los planes. En planes 100% sera del
0,07% sobre el saldo de cuotas puras a vencer. En planes financiados sera del 0,07% sobre el saldo de cuotas
puras a vencer + cuota extraordinaria.

Integracion Minima planes 84 meses: 24 cuotas puras

Integracion Minima planes 96 meses: 36 cuotas puras

Notas:
- Comercializacion de planes sujeto a cupos informados por representate comercial

- Precio Publico (valor movil) con IVA incluido.
- Derecho de Adhesion y Permanencia: 3%+IVA del valor movil.
Los planes de Cuota Fija: 0,125% +IVA desde la cuota N°1 a la cuota N°24 inclusive.

En el resto de los planes: 0,4%+IVA en cuota 1, y 2,6%+IVA prorrateado en 23 cuotas a partir de la
cuota No2

- Gastos Administrativos: 10%+IVA sobre el valor de cuota pura.
- Derecho de Adjudicacidén: 1%+IVA del valor movil al momento de la aceptacion de la adjudicacion.

- Impuesto sobre los Debitos y Creditos bancarios: se calculara aplicando el 0,804% sobre el valor de la Cuota
pura + Seguro de vida (estimado) + Impuesto de sellos (estimado)

- Impuesto de sellos para Planes con Plazo de 84 meses: (tributo provincial de Bs As) de base de calculo:
prorrateado en 4 cuotas a partir de la cuota N°2. a modo de ejemplo se muestra el impuesto determinado para
la provincia de buenos aires

- Impuesto de sellos para Planes con Plazo de 96 meses - Cuota Variable: (tributo provincial de Bs As) de
base de calculo: prorrateado en 17 cuotas a partir de la cuota N°2. a modo de ejemplo se muestra el impuesto
determinado para la provincia de buenos aires

- Impuesto de sellos para Planes con Plazo de 96 meses - Cuota Fija: (tributo provincial de Bs As) de base
de calculo: prorrateado en 11 cuotas a partir de la cuota N°2. a modo de ejemplo se muestra el impuesto
determinado para la provincia de buenos aires



